Vergangenheit anteilig auf das gesamte Eigenkapital einschließlich des Gewinnvortrags und des

Jahresergebnisses bezogen. Aufgrund einer im Jahr 2008 innerhalb eines Call- und Put-

Optionsvertrages getroffenen Vereinbarung zu den Gewinnansprüchen stehen diese jedoch bereits der

GCI Industrie AG zu. Dies wurde im Geschäftsjahr 2011 in dem zwischen der Maschinenfabrik

Spaichingen GmbH und der MS Enterprise Group GmbH geschlossenen Ergebnisabführungsvertrag

- Seite 96 von 158 -

ebenfalls so geregelt. In diesem Zusammenhang ergab sich jedoch die Notwendigkeit, die Darstellung

der im Call- und Put-Optionsvertrag getroffenen Regelungen im Konzernabschluss nach IAS 8.41

anzupassen. Ebenfalls angepasst wurde die bisherige Abbildung der Call- und Put-Option selbst, in

dem nunmehr ausschließlich die wirtschaftlich vorteilhafte Call-Option des Geschäftsführers der

Maschinenfabrik Spaichingen GmbH nach IFRS 2 auf Basis des Unternehmenswertes zum

Erwerbszeitpunkt des 94 %igen Anteils durch die GCI abgebildet wird. Hieraus ergaben sich folgende

Anpassungen:

31. Dezember 2010 31.12.2010
vor Anpassung

Anpassung
gemäß IAS 8.41

31.12.2010
nach Anpassung

 TEUR TEUR TEUR

Sonstige Rücklagen 2.943 852 3.795

Ergebnisvortrag -14.134 1.068 -13.066

Konzernjahresergebnis 1.171 -364 807

Minderheitsanteile 3.637 -1.499 2.138

 -6.383 57 -6.326

Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten 7.240 -57 7.183

857 0 857

1. Januar 2010 1.1.2010
vor Anpassung

Anpassung
gemäß IAS 8.41

1.1.2010
nach Anpassung

 TEUR TEUR TEUR

Sonstige Rücklagen 2.855 693 3.548

Bilanzgewinn -15.826 1.068 -14.758

Minderheitsanteile 3.288 -1.592 1.696

 -9.683 169 -9.514

Sonstige langfristige finanzielle Verbindlichkeiten 6.733 -169 6.564

-2.950 0 -2.950

Er ergab sich somit eine Verschiebung zwischen dem Eigenkapital und Minderheitenanteil sowie den

langfristigen Verbindlichkeiten von TEUR 57 (31. Dezember 2010) bzw. TEUR 169 (1. Januar 2010).

In der Gewinn- und Verlustrechnung des Vorjahres haben die Anpassungen zu einer Erhöhung des

Personalaufwands um TEUR 151 und zu einer Verminderung des Finanzergebnisses um TEUR 112

geführt.

Anteilsbasierte Vergütungen der Gesellschaft

Anteilsbasierte Vergütungen mit Ausgleich durch Eigenkapitalinstrumente an Arbeitnehmer und

andere, die vergleichbare Dienstleistungen erbringen, werden zu dem beizulegenden Zeitwert des